
 

 

 
 

 

 

I.P.A.B. 
CENTRO SERVIZI RESIDENZA  SAN PIO X° 

Via Londa, 31/a – 36020 VALBRENTA 

C.F. – P.I. 03994200248 

Tel. 0424 - 99521 Fax 0424 - 988154  

e mail: amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it 

 indirizzo internet: www.ipabsanpiox.it 

 

Prot. Valbrenta,  

 

DETERMINAZIONE N._104  DEL  3 11 2022 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE   

 

CIG: 

 
DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE l’IPAB  “Centro Servizi Casa di Riposo S. Pio X di Valstagna” , istituita con Decreto 
Regionale  del Direttore  n. 20 del 28.10.2015, è  gestore di  una Casa di Riposo per anziani nella quale sono 
mediamente ospitati un centinaio di anziani autosufficienti e non autosufficienti e dove lavorano una 
cinquantina di dipendenti; 

 

CONSIDERATO che per assicurare le attività istituzionali si provvede all’acquisizione di beni e 

servizi come da regolamento di economia approvato  con deliberazione  CdA del 17.12.2015 n. 11 

 ricorrendo al mercato elettronico MEPA nei casi in cui i beni e servizi richiesti sono  presenti   ; 

 

CONSIDERSATO INOLTRE CHE: 

- per le forniture ricorrenti si provvede all’individuazione del fornitore generalmente previo 

invito a più ditte e successivo affidamento al migliore offerente; 

- per le forniture una tantum  si provvede all’affidamento, in relazione agli importi e alle 

necessità, previa acquisizione  di uno o più preventivi; 

- per le minute necessità o per urgenze si provvede tramite servizio economale e/o con 

affidamento diretto e liquidazione delle fatture previa verifica di corrispondenza 

quantitativa/qualitativa; 

   

FATTO PRESENTE  che per ogni acquisto viene preventivamente acquisito presso l’Autorita 

Nazionale di Vigilanza sui Contratti , il relativo codice identificativo univoco di gara per il quale, 

prevede la normativa nazionale, si può procedere in forma semplificata per contratti inferiori a 40.000 

Euro affidati ex art. 125 Codice dei Contratti con affidamento diretto  o con procedura negoziata 

senza bando; 

 

Richiamate le determinazioni  di affidamento di forniture  alle seguenti Ditte: 

 
nr. 126 del 29.12.20 - servizio distributori automatici di bevande -  Ditta Bassano Distributori  di Bassano del Grappa  ; 

nr. 134 del 31.12.2020 - fornitura materiale farmaceutico -Antica Farmacia di Valstagna; 

nr. 37 del 7.4.21  - noleggio fotocopiatrice fino al 30.6.22  - STL SRL  di Marostica;  

nr.   del                  - assistenza centralino telefonico - Ditta  ; 

nr. 44 del 28.4.21  – fornitura pane – 1.7.21   30.6.22 – Backerey Market di Valbrenta  

mailto:amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it
http://www.ipabsanpiox.it/


nr. 126 del 29.12.2020 – carburanti – Autofficina Vallotto di Pove del Grappa   

nr. 30 del 27.3.20   - carne surgelata periodo 1.7.20 /30.6.21 – Agriluce Srl; 

nr. 135 del 31.12.2020  – assistenza lampade risparmio energetico – Beghelli Srl; 

nr.  127 del 29.12.20 – gestione paghe  - Studio  Bertoldo  Francesco di Vicenza ; 

nr. 63 del 20.5.2020 – assistenza software cartelle sanitaria – Blu.it di Lecco; 

nr. 98 del 20.10.20  – servizi socio assistenziale vari – Bassano Solidale di Bassano del Grappa; 

nr. 16 del 1.3.2021 – servizio socio sanitario oss notturno e diurno reparto SOLE  

nr. 100 del 21.10.20 – manutenzione caldaie – Cristoforetti di Trento; 

nr. 133 del 31.12.20   - smaltimento rifiuti speciali –  Ecoeridania - Arenzano  - Genova; 
nr. 95 del 9.10.20 – assistenza software gestionale personale / rette  - CBA informatica di Rovereto        

nr.          del                  – fornitura guanti monouso   e mascherine   

nr. 55 del 28.4.2020 – fornitura detersivi fino al 30.6.2022– Magris Spa di Milano   

nr. 129 del 29.12.2020 -  acquedotto – Etra Spa do Bassano del Grappa ; 

nr.  113 del 29.11.20 - energia elettrica – Enel di Roma; 
nr. 48 del  17.4.20   - manutenzione impianti antincendio  fino al 30.6.2022 – Ela Srl di  Romano d’Ez.  

Nr. 41 del 19.4.21– fornitura formaggi – Fasolo Srl di Treviso; 

nr-. 9 del 21.12.2018  - pannoloni  fino 04 2022– ESSITY SPA ; 

nr. 126 del 29.12.20 – manutenzioni edili  - Impresa edile Artigiana  di Valbrenta; 

nr. 130 del 29.12.20 – manutenzione impianti di lavanderia e cucina – Irem Snc di Roana; 

nr. 138 del 31.12.20 –manutenzione hardware – S.P. Informatica Bassano del Grappa  ; 

nr. 52 del 24.4..2020 – materiale cartaceo fino al 30.6.22-  Idea Carta di Monteviale ; 

nr. 53 del 24.4.2020 – generi vari per l’igiene  fino al 30,6,2022 – Idea Carta di Monteviale (Vi): 

nr. 108 del 18.12.20 – casalinghi e ferramenta  - Lovato Flavio di Valstagna; 
nr. 79 del 20.8.20 -  servizio fornitura di lavoro temporaneo  - Umana Spa Mestre Venezia  ; 

nr.  45 del 28.4.21  – generi alimentari fino al 30.6.2022 – Marchi Spa di Romano d’Ezzelinio; 

nr. 49  del 21.4.2020  - vino fino al 30,6,21 – Marchi Spa di Romano d’Ezzelino; 

nr. 47 del 10.5.21 – fornitura  alimentari surgelati . Marchi Spa – Romano d’Ezzelino 

nr. 51 del 24.4.2020 – manutenzione ascensori  fino al 30.6.2022- neulift Spa di Padova; 

nr.  136 del 31.1.2020 – assistenza  in  sicurezza luoghi di lavoro– Omega work di Torri di Q.; 

nr.  126 del 29.12.2020 – gestione neve –Pontarollo Riccardo di Valstagna    

nr.  137 del 31.12.2020  – manutenzione impianti  elettrici v-  Polato Impianti Elettrici di Valstagna  

nr.  132 del 30.12.2020  - servizi amministrativi -  Rizzolo Francesco di Bassano del Grappa ; 

nr.125 del 29.12.2020  - assistenza Albo Online  - RobyOne di Trebaseleghe; 

nr. 129 del 29.12.2020 – smaltimento rifiuti urbani -  Comune di Valbrenta 

nr.   56 del 13.9.20 – fornitura gas naturale – Soenergy  di Roma; 

nr. 124 del 29.12.2020   - sorveglianza sanitaria – Premed srl di Pianezze S.L. ; 

nr.        del                        – manutenzione impianti idraulici -                            p.i.; 

nr.  28 del 24.3.21  – frutta e verdura – Scalfrut di Pianezze S.Lorenzo (Vi); 

nr. 44 del 16.4.2020 – manutenzione estintori fino al 30.6.22 – Sacep Srl di Bassano del Grappa ; 

nr. 129 del 29.12.20  – telefonia fissa – Telecom di Roma; 

nr. 131 del 30.12.20 – parrucchiere – Tellatin Sara di Cismon del Grappa; 

nr.  126 del 29.12.20– manutenzione erogatori di acqua – Tescart di Meneghett di Romano  

d’Ezzelino; 

nr. 114 del 2.12.2020 –manutenzione climatizzatori – Ditta Tryon di Pianezze S.L. 

 

nr. 10 del 22.2.2017  - fornitua mutuo chirografaro – Cassa Rurale Valsugana  di Castel Ivano  (Tn) 

00103230223  

 

Considerato che per  le fatture sottoindicate si è reso necessario procedere ad affidamento diretto della 

fornitura  alle ditte sottoindicate con imputazione della relativa spesa ai corrispondenti conti 

economici : 
 



 

A)  fatt 46953  del 30 09  2022 di euro 6,79  + iva riferite a fornitura materiale idraulico    per il   quale ci  
si è affidati alla ditta  F.llo Beltrame di Bassano del Grappa pi it00299550285  cig z5f3869066  

B)  fatt 69 del 19 9 22 di euro 1475  + iva riferita a fornitura firewall  per il  quale ci si è rivolti alla ditta    
S.P Informatica  di Pulze Stefano  di Bassano del Grappa P.I. it02335050247 cig z2a38690d2; 

 

Considerato ancora  che risulta necessario liquidare  le fatture riferite a fornitura di utenze varie con 

scadenza nel mese trascorso e pagate direttamente in conto corrente bancario: 
 
Fatt. ETRA   p.i. 03278040245 fatt       6138   del  21 9 2022         di euro      124,93          +  iva per 
fornitura servizio acquedotto; 
 

fatt.  Enel Energia   di Roma p.i. 06655971007  nr.   797723  del 23 8  22  di euro  2275,09+ iva  

per     fornitura energia elettrica ; 
 
fatt spigas  di Milano p.i. 01159920113  nr   del                 di euro                           + iva  per fornitura 
gas; 
 
fatt Sinergas p.i. 01877220366 di Carpi  fatt del  di euro    + iva     per fornitura gas  
 
fatt Dolomiti Energia p.i      it01812630224                        fatt  34871   del 30  08  22   di euro 1296,89 
+ iva 
 
Fatt.  Soenegy di Argenta  p.I. 01565370382 nr    del             di euro + iva   per fornitura gas 

 
rata   ottobre          2022  mutuo chirografaro   di euro 2.048,21 con Cassa Rurale Valsugana P.I. 
00103230223 per fornitura mutuo  

 

Visto l’elenco delle retribuzioni nette del personale dipendente   da pagare nel mese di  ottobre   2022         

di euro     51018,07 netti   e  ritenuto di liquidarle  

 

Visto l’elenco dei modelli f24  con scadenza 10 22   e ritenuto di liquidarli  : 

 

 

liquidazione iva mese di     09 2022                     di euro    17952,91                 =   split payment 

  

liquidazione iva mese di     09 2022                     di euro                      =   reverse charge 

                                          

 

liquidazione iva mese di                     ravv operoso di euro             DI CUI INTERESSI PER EURO              =   split 

paYMENT 

 

                                             

   Liquidazione acconto iva  di euro                 =   splyt payment 

                                             di euro = reverse charge   

 

 

pagamento bolli su fatture elettroniche trimestre                             per euro  

 

liquidazione contributi  su stipendi  09 2022  per euro 32041,35      +  euro  0  per ritenute 

parcelle professionisti  in scadenza  +  irap dipendenti  euro     5346,66+ irap lavoro 

somministrato   euro  2488,35 + euro 135,15 per   IRAP SUORE + irap coll occas euro  0  + 

inail  0   per complessivi euro   40011,51          

 



Visto l’elenco allegato delle fatture  riferite ai mesi di        agosto   settembre  2022     in  scadenza di 

euro   82743,20  e   ritenuto di liquidarle 

  

Accertata la regolarità delle forniture conformemente alle richieste ed ai prezzi accordati e ritenuto 

di procedere alla liquidazione e pagamento delle stesse   

 
TUTTO CIO’ premesso e considerato; 
             

DETERMINA 
 

1 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e s’intendono 
come qui trascritte; 

 

2 di affidare ,  impegnare la relativa spesa , di liquidare  e pagare  importi  riferiti alle fatture 

sottoindicate  per le quali  si è reso necessario procedere ad affidamento diretto della fornitura  

alle ditte sottoindicate con imputazione della relativa spesa ai corrispondenti conti economici  
 
fatt 46953  del 30 09  2022 di euro 6,79  + iva riferite a fornitura materiale idraulico    per il   quale 
ci  si è affidati alla ditta  F.llo Beltrame di Bassano del Grappa pi it00299550285  cig z5f3869066  
  
fatt 69 del 19 9 22 di euro 1475  + iva riferita a fornitura firewall  per il  quale ci si è rivolti alla ditta    
S.P Informatica  di Pulze Stefano  di Bassano del Grappa P.I. it02335050247 cig z2a38690d2; 
 
 

 

3 di liquidar e pagare   le fatture riferite a fornitura di utenze varie con scadenza nel mese 

trascorso e pagate direttamente in conto corrente bancario: 
 
 

Fatt. ETRA   p.i. 03278040245 fatt       6138   del  21 9 2022         di euro      124,93          +  iva per 
fornitura servizio acquedotto; 
 

fatt.  Enel Energia   di Roma p.i. 06655971007  nr.   797723  del 23 8  22  di euro  2275,09+ iva  

per     fornitura energia elettrica ; 
 
fatt spigas  di Milano p.i. 01159920113  nr   del                 di euro                           + iva  per fornitura 
gas; 
 
fatt Sinergas p.i. 01877220366 di Carpi  fatt del  di euro    + iva     per fornitura gas  
 
fatt Dolomiti Energia p.i      it01812630224                        fatt  34871   del 30  08  22   di euro 1296,89 
+ iva 
 
Fatt.  Soenegy di Argenta  p.I. 01565370382 nr    del             di euro + iva   per fornitura gas 

 
rata   ottobre          2022  mutuo chirografaro   di euro 2.048,21 con Cassa Rurale Valsugana P.I. 
00103230223 per fornitura mutuo  

 

 

 

4  di liquidare  l’elenco delle retribuzioni nette del personale dipendente   da pagare nel 

mese di  ottobre   2022   di euro       51018,07        netti    

 

 

5 di liquidare e pagare i  modelli f24  con scadenza  ottobre  2022  riferiti a: 



 

 liquidazione iva mese di     09 2022                     di euro    17952,91                 =   split 

payment 

  

liquidazione iva mese di     09 2022                     di euro                      =   reverse charge 

                                          

 

liquidazione iva mese di                     ravv operoso di euro             DI CUI INTERESSI PER EURO              =   split 

paYMENT 

 

                                             

   Liquidazione acconto iva  di euro                 =   splyt payment 

                                             di euro = reverse charge   

 

 

pagamento bolli su fatture elettroniche trimestre                             per euro  

 

liquidazione contributi  su stipendi  09 2022  per euro 32041,35      +  euro  0  per ritenute 

parcelle professionisti  in scadenza  +  irap dipendenti  euro     5346,66+ irap lavoro 

somministrato   euro  2488,35 + euro 135,15 per   IRAP SUORE + irap coll occas euro  0  + 

inail  0   per complessivi euro   40011,51          

 

 

6) di liquidare l’elenco  allegato delle fatture  riferite ai mesi di   luglio agosto    2022     in  scadenza 

di euro  82743,20 

 
 

IL DIRETTORE  

         firmato 

 

 
 

 

 

 

    

 

 

Certificato di pubblicazione  
 
Si attesta che copia del provvedimento  viene pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 
giorni consecutivi a partire   
 
dal________________________________al___________________________________ 
 
ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Valstagna, li_______________________ F.to 
 
 


